Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2018 № 937
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
"Обеспечение  безопасности
жизнедеятельности  населения  в
муниципальном  образовании
"Городской  округ  Ногликский",
утвержденную  постановлением
администрации от 09.10.2014 № 639

В  целях  приведения  муниципальной  программы  «Обеспечение
безопасности  жизнедеятельности  населения  в  муниципальном  образовании
«Городской  округ  Ногликский»  на  2015-2020  годы»  в  соответствие  с  Указом
Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане
противодействия  коррупции  на  2018-2020  годы»,  руководствуясь ст.  36  Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  п.  5.3 Порядка
разработки,  реализации  и  проведения  оценки  эффективности  муниципальных
программ  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
утвержденного  постановлением  администрации  от  28.04.2016  №  344,
администрация  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Обеспечение  безопасности
жизнедеятельности  населения  в  муниципальном образовании  «Городской  округ
Ногликский» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 09.10.2014 № 639
(в редакции от 08.05.2015 № 316, от 11.09.2015 № 663, от 02.02.2016 № 110, от
28.04.2016 № 339, от 25.05.2016 № 414, от 12.07.2016 № 549, от 11.10.2017 № 766,
от 28.11.2017 № 969, от 17.04.2018 № 395, от 10.05.2018 № 454, от 03.07.2018 №
634) следующие изменения:

2

1.1. Пункт 4 раздела «Целевые индикаторы и показатели Программы» Паспорта
Программы  по  мероприятию  3  «Противодействие  коррупции  в  муниципальном
образовании  «Городской  округ  Ногликский»  на  2015  -  2020  годы»  дополнить
индикаторами:

«-Количество муниципальных служащих, прошедших повышение
квалификации муниципальных служащих по образовательным программам в области
противодействия коррупции:

в  должностные  обязанности  которых  входит  участие  в  противодействии
коррупции;

впервые поступившие на муниципальную службу (включенные в перечни)».
1.2.  Пункт  4  раздела  «Ожидаемые  результаты  реализации  Программы»

Паспорта  Программы  по  мероприятию  3  «Противодействие  коррупции  в
муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на  2015 -  2020 годы»
дополнить ожидаемым результатом:

«-Количество  муниципальных  служащих,  прошедших  повышение
квалификации муниципальных служащих по образовательным программам в области
противодействия коррупции:

в  должностные  обязанности  которых  входит  участие  в  противодействии
коррупции – 1 человек раз в два года, начиная с 2019 года;

впервые поступившие на муниципальную службу (включенные в перечни) – 1
человек раз в два года, начиная с 2020 года».

1.3. Пункт 4 раздела 3 «Прогноз конечных результатов Программы» Программы
дополнить абзацем следующего содержания:

«-  количество  муниципальных  служащих,  прошедших  повышение
квалификации  по  образовательным  программам  в  области  противодействия
коррупции:

в  должностные  обязанности  которых  входит  участие  в  противодействии
коррупции – 1 человек раз в два года, начиная с 2019 года;

впервые поступившие на муниципальную службу (включенные в перечни) – 1
человек раз в два года, начиная с 2020 года».

1.3.  Пункт  4)  раздела  7  «Перечень  целевых  индикаторов  (показателей)
муниципальной  программы»  Программы  дополнить  абзацем  3  следующего
содержания:

«-  количество  муниципальных  служащих,  прошедших  повышение
квалификации  по  образовательным  программам  в  области  противодействия
коррупции:

в  должностные  обязанности  которых  входит  участие  в  противодействии
коррупции;

впервые поступившие на муниципальную службу (включенные в перечни)».
1.4. Мероприятие 3 «Противодействие коррупции» Приложения 2 «Сведения о

показателях  (индикаторах)  мероприятий  муниципальной  программы  «Обеспечение
безопасности  жизнедеятельности  населения  в  муниципальном  образовании
«Городской  округ  Ногликский»  на  2015-2020  годы»  и  их  значениях»  дополнить
строкой 7.1 следующего содержания:

N
п/п

Наименовани
е

 индикатора
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам
Базовый  год,
предшествующий
году  разработки
программы, факт

2015 2016 2017 2018 2019 2020

7.1
.

Количество
муниципальн
ых
служащих,
прошедших
повышение
квалификаци
и
муниципальн
ых служащих
по
образователь
ным
программам в
области
противодейст
вия
коррупции:

-  в
должностные
обязанности
которых
входит
участие  в
противодейст
вии
коррупции;

-  впервые
поступившие
на
муниципальн
ую  службу
(включенные
в перечни)

чел.

2018 – 0

2018 – 0

-

-

-

-

-

-

-
2018  год  -
мероприятие  без
финансирования,
объем
финансирования
предусматриваетс
я  с  2019  года  по
факту
прохождения
обучения

-
2018  год  -
мероприятие  без
финансирования,
объем
финансирования
предусматриваетс
я  с  2020  года  по
факту
прохождения
обучения

1

0

0

1

1.5.  Мероприятие  3  «Противодействие  коррупции»  Приложения  3
«Перечень  мероприятий»  муниципальной  программы  дополнить  строкой  15
следующего содержания:

№
п/п

Наименование
мероприятий

Сумма
затрат по

годам,
тыс. руб.

Общая
сумма
затрат,

тыс. руб.

Ответстве
нный

исполнит
ель

Сроки
реализации

Ожидаемый
результат от
реализации

мероприятий
15 Повышение

квалификации
муниципальн
ых  служащих
по
образовательн
ым
программам  в
области
противодейств
ия коррупции:

-   в
должностные
обязанности
которых
входит
участие  в
противодейств
ии коррупции;

-  впервые
поступившие
на
муниципальну
ю  службу
(включенные
в перечни)

2018 год - без затрат,
объем
финансирования  с
2019  года
предусматривается по
факту  прохождения
обучения

Кадровые
службы
органов
местного
самоупра
вления

2018-2020 Повышение
контроля  за
соблюдением
лицами,
замещающими
должности
муниципальной
службы,
требований
законодательства
о
противодействии
коррупции,
касающихся
предотвращения и
урегулирования
конфликта
интересов,  в  том
числе  за
привлечением
таких  лиц  к
ответственности в
случае  их
несоблюдения

1.6.  Мероприятие  3  Приложения  4  «Ресурсное  обеспечение  мероприятий
муниципальной программы» к муниципальной программе дополнить строкой 15
следующего содержания:

№
п/п

Наименование
основного
мероприятия
программы,
подпрограммы,
целевой
программы  (при
наличии)

Наиме
новани
е
главно
го
распор
ядител
я
средст
в

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Источник
и
финансир
ования

Всего 201
5

201
6

201
7

201
8

201
9

202
0

5

15 Повышение
квалификации
муниципальных
служащих  по
образовательным
программам  в
области
противодействия
коррупции:

-  в  должностные
обязанности
которых  входит
участие  в
противодействии
коррупции;

-  впервые
поступившие  на
муниципальную
службу
(включенные  в
перечни)

Админ
истрац
ия МО

Итого,  в
том
числе

0 - - - 0 0 0

Местный
бюджет

0 - - - 0 0* 0*

Областно
й бюджет

0 - - - 0 0 0

Федераль
ный
бюджет

0 - - - 0 0 0

Внебюдж
етные
средства

0 - - - 0 0 0

____________________________
* Объем финансирования с 2019 года предусматривается по факту прохождения

обучения

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
управляющего делами администрации  муниципального  образования «Городской
округ Ногликский» Вручинского С.В.

Исполняющая обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»           Ким Фа Суни

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ